2024年３月 29日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 道面 義雄

（コード番号：2499 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役管理本部長 鶴野 尚史

（ TEL. 03-5843-0097）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりですので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社等の商号等

（2023年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権比率（％）

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

吉田重久 支配株主 53.92 0.06 53.98 －

(注) 議決権所有割合につきましては、小数点第３位を切り捨てて表示しております。

２．支配株主等との取引に関する事項（自 2023年 1月 1日 至 2023年 12月 31日）

支配株主等との取引に関しては、開示すべき重要な取引はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、支配株主若しくは主要株主との取引又は支配株主若しくは主要株主が関係する関連

当事者取引を行おうとする場合には、取締役会決議の前に、当該取引の合理性（事業上の必要

性）及び取引条件の妥当性について、社外取締役及び社外監査役等で構成される特別委員会に

諮問し、合理性及び妥当性のいずれも認められる旨の答申を得なければ、当該取引について承

認可決しないものとしております。なお、支配株主若しくは主要株主が取締役又は理事等に就

任している法人・団体等と当社の間の取引についても同様としております。

以 上